

(Für Schadensfälle ab 01.01.2012, 12.00 Uhr)



Geld und Verbraucher, Neckargartacher Str. 90, 74080 Heilbronn

**Geld und Verbraucher**  
**- Versicherungsservice -**  
**Neckargartacher Str. 90**  
**74080 Heilbronn**

**Schadenanzeige**  
**Fahrraddiebstahl**

Absendung an VN

GVI-Versicherungsvertrags-Nummer  GVI-Mitglieds-/Kunden-Nummer

Schadenort

Schadentag  Uhrzeit

Versicherungsnehmer

Kontoinhaber

Telefon privat  geschäftlich

**Bankverbindung**

Kontonummer  Bankleitzahl

Bitte beantworten Sie sämtliche Fragen vollständig und wahrheitsgemäß. Unrichtige Angaben können, je nach Schwere des Verschuldens, zumindest teilweise zum Verlust des Anspruchs auf Versicherungsschutz führen. Einzelheiten dazu entnehmen Sie bitte der Kundeninformation als auch den Allgemeinen Versicherungsbedingungen.

Voraussichtliche Tatzeit? Am  um  Uhr

Wann haben Sie den Schaden bemerkt? Am  um  Uhr

Wann haben Sie den Schaden der Polizeibehörde gemeldet? Am

Welche Polizeibehörde bearbeitet den Vorgang?

Tagebuch-Nr.

Wem gehört das Fahrrad?

Lebt der Eigentümer mit Ihnen in häuslicher Gemeinschaft?  Nein  Ja

Wo war das Fahrrad zum Zeitpunkt des Schadens abgestellt?

Auf der Straße  Nein  Ja

In einem Raum  Nein  Ja:

Kellerabteil

Einzelgarage

Fahrradkeller oder Sammelgarage in Mehrfamilienhaus

Anderer Raum, und zwar

War der Raum verschlossen?  Nein  Ja

Welche Einbruchspuren sind vorhanden?

Wo sonst?

Wann wurde das Fahrrad dort abgestellt? Am  um  Uhr

Wann sollte es wieder benutzt werden? Am  um  Uhr

War das Fahrrad durch ein Schloss gesichert?  Nein  Ja

Durch welche Art von Schloss?

Ergänzende Bemerkungen:

Wieviel kostete das Fahrrad (bitte Beleg beifügen)?

Wann wurde das Fahrrad gekauft?

Wo wurde das Fahrrad gekauft (Name und Anschrift)?

Wenn nur mit dem Fahrrad fest verbundene Sachen entwendet wurden, wie hoch ist der Wiederbeschaffungspreis?

Entwendete Sachen

Wiederbeschaffungspreis

Wurden Sie bereits früher von Fahrraddiebstählen betroffen?

Nein  Ja, und zwar

-mal

### Genauere Beschreibung des Fahrrads

Herrenrad  Damenrad  Jugendrad  Kinderrad  Sportrad  Rennrad  Klapprad

Marke

Rahmennummer

Farbe des Rahmens

Farbe der Schutzbleche

Reifen (Größe, Farbe)

Felgen (Größe, Farbe)

Beleuchtung

Dynamo  Nein  Ja

Scheinwerfer  Nein  Ja

Sattel

Rennsattel  normaler Sattel

Gangschaltung

ohne  Gänge

Hat das Fahrrad irgendwelche Besonderheiten?

Bestehen noch andere Versicherungen mit Einschluss von Fahrraddiebstählen?  Nein  Ja, und zwar

Hausratversicherung

Fahrradversicherung

Versicherer

Versicherungsscheinnummer

Wurden bei diesem Versicherer Ersatzansprüche gestellt?  Nein  Ja

**Bitte reichen Sie eine Kopie der polizeilichen Anzeige sowie des Einstellungsbekanntgebens der Staatsanwaltschaft ein.**

Ergänzende Bemerkungen:

**Prüfen Sie bitte auch, ob das Fahrrad bei einem Fundbüro (Wartezeit ca. 4 Wochen) abgegeben wurde, und informieren Sie uns unverzüglich, sobald Sie Nachricht von dem Wiederauffinden erhalten.**

Ort/Datum

Unterschrift